Publicado no mural do bloco IV em 09/04/2019
Cópia assinada disponível na secretaria da PRAE/UFRR

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

EDITAL N.º 31/2019-PRAE/UFRR- AUXÍLIO VALE ALIMENTAÇÃO/2019

1

Alteração do item 20_Cronograma do Edital n°

14/2019–PRAE/UFRR, de 22/03/2019, que

dispõe sobre o processo seletivo para

concessão de Auxílio Vale Alimentação-PRAE,

para o ano de 2019.

EDITAL Nº 31/2019–PRAE/UFRR- AUXÍLIO VALE ALIMENTAÇÃO/2019

Boa Vista-RR, 09 de abril de 2019.

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal de

Roraima – PRAE/UFRR, no uso de suas atribuições legais, fundamentado pelo Decreto

n°. 7.234, de 19 de julho de 2010, que dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência

Estudantil – PNAES, pela Resolução n.º 022/2012-UFRR/CUNI, que dispõe sobre o

Programa PROAUXÍLIOS, e pela Resolução n°. 008/2012-CUni, a qual estabelece

normas que regulamentam o funcionamento de Restaurante Universitário - RU da UFRR,

torna público a alteração do item 20 - Cronograma do Edital N° 14/2019–

PRAE/UFRR, que dispõe sobre o processo seletivo para concessão de Auxílio Vale

Alimentação-PRAE, para o ano de 2019.

1. DA ALTERAÇÃO _ CRONOGRAMA

1.1. Onde se lê:

20. CRONOGRAMA PREVISTO

Atividade a ser desenvolvida Período Local

Publicação do Edital 22/03/2019 Mural do bloco IV da
UFRR e site
http://prae.ufrr.br/

Período para impugnação do Edital 25/03/21019 e
26/03/2019

PRAE, sala 420, bloco IV
da UFRR.

Período de inscrições (preenchimento do formulário
eletrônico e envio de documentação) 1ª Chamada

27/03/2019 a
09/04/2019

https://auxilios.prae.ufrr.br/

Resultado preliminar do processo seletivo 1ª
Chamada

29/04/2019 http://prae.ufrr.br/

Período de Interposição de Recurso 1ª Chamada 30/04/2019 e
02/05/2019

DMRU, sala 410, bloco IV
da UFRR.

Resultado final do processo seletivo 1ª Chamada 07/05/2019 http://prae.ufrr.br/

http://prae.ufrr.br/
https://auxilios.prae.ufrr.br/
http://prae.ufrr.br/
http://prae.ufrr.br/

Publicado no mural do bloco IV em 09/04/2019
Cópia assinada disponível na secretaria da PRAE/UFRR

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

EDITAL N.º 31/2019-PRAE/UFRR- AUXÍLIO VALE ALIMENTAÇÃO/2019

2

Período de inscrições (preenchimento do formulário
eletrônico e envio de documentação) 2ª Chamada

05/08/2019 a
13/08/2019

https://auxilios.prae.ufrr.br/

Resultado preliminar do processo seletivo 2ª
Chamada

23/08/2019 http://prae.ufrr.br/

Período de Interposição de Recurso 2ª Chamada 26/08/2019 e
27/08/2019

DMRU, sala 410, bloco IV
da UFRR.

Resultado final do processo seletivo 2ª Chamada 30/08/2019 http://prae.ufrr.br/

1.2. Leia-se:

20. CRONOGRAMA PREVISTO

Atividade a ser desenvolvida Período Local

Publicação do Edital 22/03/2019 Mural do bloco IV da
UFRR e site
http://prae.ufrr.br/

Período para impugnação do Edital 25/03/21019 e
26/03/2019

PRAE, sala 420, bloco IV
da UFRR.

Período de inscrições (preenchimento do formulário
eletrônico e envio de documentação) 1ª Chamada

ATÉ 15/04/2019

https://auxilios.prae.ufrr.br/

Resultado preliminar do processo seletivo 1ª Chamada 29/04/2019 http://prae.ufrr.br/

Período de Interposição de Recurso 1ª Chamada 30/04/2019 e
02/05/2019

DMRU, sala 410, bloco IV
da UFRR.

Resultado final do processo seletivo 1ª Chamada 07/05/2019 http://prae.ufrr.br/

Período de inscrições (preenchimento do formulário
eletrônico e envio de documentação) 2ª Chamada

05/08/2019 a
13/08/2019

https://auxilios.prae.ufrr.br/

Resultado preliminar do processo seletivo 2ª Chamada 23/08/2019 http://prae.ufrr.br/

Período de Interposição de Recurso 2ª Chamada 26/08/2019 e
27/08/2019

DMRU, sala 410, bloco IV
da UFRR.

Resultado final do processo seletivo 2ª Chamada 30/08/2019 http://prae.ufrr.br/

2. Permanecem inalterados os demais itens do Edital n.º 14/2019–PRAE/UFRR,

de 22/03/2019.

Boa Vista/RR, 09 de abril de 2019.

Prof. Dr. Vladimir de Souza
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão

Portaria n.º 130/2016-GR, de 09/03/2016
PRAE/UFRR

https://auxilios.prae.ufrr.br/
http://prae.ufrr.br/
http://prae.ufrr.br/
http://prae.ufrr.br/
https://auxilios.prae.ufrr.br/
http://prae.ufrr.br/
http://prae.ufrr.br/
https://auxilios.prae.ufrr.br/
http://prae.ufrr.br/
http://prae.ufrr.br/